
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-176.0.0.-85

L'anno 2016 il giorno 15 del mese di Dicembre il sottoscritto Grassi Mirco in qualita' di 
dirigente di Direzione Lavori Pubblici, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  PARZIALE MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2016-
176.0.0.84 NOMINA DELLA COMMISSIONE INCARICATA DELLA VALUTAZIONE 
DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEI LAVORI DI RIORDINO E RAZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI IN 
CORRISPONDENZA DELL’INGRESSO LATO FIORISTI PER L'ACCOGLIENZA E 
SERVIZI NEL CIMITERO MONUMENTALE DI STAGLIENO IN GENOVA. MODIFICA 
DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2016-176.0.0.84

Adottata il 15/12/2016
Esecutiva dal 15/12/2016

15/12/2016 GRASSI MIRCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-176.0.0.-85

OGGETTO  PARZIALE  MODIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  2016-
176.0.0.84 NOMINA DELLA COMMISSIONE INCARICATA DELLA VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO 
DEI  LAVORI  DI  RIORDINO  E  RAZIONALIZZAZIONE  DEGLI  SPAZI  IN 
CORRISPONDENZA DELL’INGRESSO LATO FIORISTI PER L'ACCOGLIENZA E SERVIZI 
NEL  CIMITERO  MONUMENTALE  DI  STAGLIENO  IN  GENOVA.  MODIFICA  DELLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2016-176.0.0.84

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Premesso: 

- che con Determinazione Dirigenziale  della Direzione Lavori Pubblici n° 2016-176.0.0.-84 in data 
14/12/2016 veniva nominata la Commissione ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, incaricata 
della valutazione delle offerte composta dai seguenti esperti per la procedura aperta per l’affida-
mento dei lavori di  “Riordino e razionalizzazione degli spazi in corrispondenza dell’ingresso lato 
fioristi per accoglienza e servizi nel Cimitero monumentale di Staglieno”

• Ing. Roberto Innocentini, Dirigente della Direzione Settore OO.PP. C, in qualità di Presiden-
te;

• Arch. Mario Rizzi, Funzionario della Direzione Patrimonio in qualità di componente;
• Arch. Paolo Vassallo, Funzionario della Direzione Lavori Pubblici in qualità di componente;

- che le funzioni di segretario sono state attribuite a sig.ra Maria Chiariello o suo sostituto per le se -
dute pubbliche di gara e a sig.ra Scudiero Beatrice o suo sostituto per le sedute riservate;

Rilevato 

- che l’art. 11 del Regolamento che disciplina l’attività contrattuale del Comune di Genova   appro-
vato con deliberazione  C.C. N. 20 del 28/04/2011 in vigore dal 30/05/2011 prevede che le sedute 
della commissione e del seggio di gara con compiti di segretario vengano  svolte da un funzionario 
appartenente alla struttura preposta ai contratti;

- che il nominativo precedentemente individuato per svolgere  le funzioni di segretario per le sedute 
pubbliche di gara sono state attribuite alla sig.ra Maria Chiariello che non appartiene alla Stazione 
Unica Appaltante, bensì alla Direzione Lavori Pubblici;

- che si rende necessario quindi necessario attribuire dette funzioni ad  un funzionario appartenente 
alla struttura preposta ai contratti per assolvere ai compiti come in premessa,

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visti:
- il D.Lgs. n.267/2000;
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 ;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

Sentito il Direttore della SUAC;

DETERMINA

1) di  confermare i contenuti di cui ai punti 1) -  2)  e 3) della determinazione dirigenziale 2016-
176.0.0.84 del 14/12/2016

2)  di modificare  il punto 4) nel modo seguente:
-  di attribuire le funzioni di segretario di detta Commissione al funzionario dott. Fabio Can-
cellaro o suo sostituto per le sedute pubbliche di gara e al funzionario sig.ra sig.ra Maria 
Chiariello o suo sostituto per le sedute riservate;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto trattasi di 
personale della Civica Amministrazione;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tu-
tela dei dati personali.

 

Il DIRETTORE 
(arch. Mirco Grassi)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


